quod coruscans ille fulgor, qui titularum eminentiæ jungitur, vel ipsam antiquam Imperii formam, vel minimum modum id administrandi solitum, aut subitaneo æstu, aut sensim pedet- timque invertere utique sit idoneus.

S. III.

Nontamen Edicto ad Civium turbas directo obligantur Imperantes extranei, ut novum titulum illi largiantur, qui hunc in- tra ditiones suas sibi imposuit: Nullius enim Populorum Recto- ris placita ultra ipsius territorii terminos vim quandam fortiri in- aprico est. Quare ad alia fundamenta confugiendum, ob quæ pro Rege aut pro Duce &c. à subditis suis habitus, etiam ab Im- perantibus aliis eandem denominationem jure prætendat. Scilicet immoto juris naturalis dictamine nititur, illud & cuilibet sano pectori inscriptum, & à Paulo, vividi Ingenii Jcto, in l. 2. §. 5. ff. de aqu. & aqu. plu. v. arc. act. repetitum dictum, non esse ini- que aut invidè ei refragandum, quod nobis nullum damnum, aliis vero emolumenta procreare valet. Unde certa elicias con- sequentia, si aliarum rerumpubl. gubernacula tenentium nil aut non multum interfit, illustriore titulo hunc aut istum esse orna- tum, vel sancta humanitatis lege illos devinctos esse, ne istius ho- noris initiis vehemente obnitantur affectu. Ordinariè autem alterius amplior titulatura, si nil, nisi præcedentiæ alicujus no- vitatem Comitum necessariam postulet, alteri non multum præ- judicat. Quemadmodum enim sapienti naturalium jurium æsti- matori minimè excusabitur, qui ob levem præcedentiæ propriæ jacturam, infelicissima semina discordiæ, primario inter vicinos nascituræ, spargere non erubescit: ita vix ac ne vix quidem sum- mus aliquis Magistratus, nisi forte alios potentiâ superet, titu- lum præcedentiæ cuidam, qua antea caruit, sociandum sectari sa- taget. At vero sagaci contemplatione res morales trutinanti per- spicuum est, potentiæ amplitudine inter alios caput efferenti, præcedentiam vel ultro esse concedendam à minorum virum Imperantibus.

S. IV.

Hujus naturalis obligationis quamvis omnino non exigua

fit virtus, cum tamen illa non semper altas egerit radices in legibus solutæ potestatis Principibus, gentium vero ludibrium nequaquam effugere possit, à solis subditis, non verò ab aliis, inter Reges, Duces &c. relatus; ideo ad evitandas dissensionum, imo altercationum, ad bella progneranda, his circumstantiis præsentibus, sat aptarum, molestias, non equidem obligationis simpliciter stringentis, attamen providæ prudentiæ est, propositum titulos augendi, antequam in effectum deducatur, aliis, præsertim clarioris potentiaæ atq; famæ Magnatibus, amicè exponere, eorumq; calculum, grande id factû probaturum, humaniter requirere. Sane non modo per fas & æquum, ut præmissa docent, exteri Principes honesto isti desiderio non difficulter anuere tenentur, sed etiam, qui tali prævio aliorum assensu tutus, deinde animo conceptam sententiam maturè exequitur, non potest non applausus congratulantium novum decus, postea experiri, vel etiam ob vim consensus antecedentis non injustè postulare.

§. V.

Inanis curæ labor foret, specialius jam enarrare, qua ratione diversæ Rerum publ. formæ, Imperantes circa hocce titulum incrementum versari jubeant. Quicumque enim ad distinctam illarum formatum notitiam pervenit, nulla Doctoris manu ductione adjutus, principia generalia ad speciales theses hac etiam in parte solide accommodabit. Ergo & Præses Reipubl. cum aliis nexu foederis arctiore cohærentis, sive in Civitatum systemate (quod doctiores rerum politicarum scrutatores vocare amant,) existentis, quando is consilium novæ titulorum susceptionis capit, necessum non habet, ut potius de consensu sibi unitarum Civitatum, ac de exploranda mente isto pacto non sociatarum sit sollicitus; siquidem systematis Civitatum Conjunctionem id nequaquam turbat, quod forte in ipso unus Imperans reliquos dignitate externaque pompa præcellat. Aliud tamen merito pronuncies, si vel contractui fundamentali, quò tale systema connectitur, illa quoque lex expresse aut tacite sit inserta, ne singulis Rebus publ. aut earum Directoribus, absque

socio-

sociarum Civitatum præscitu, ad novos titulos aditus pateat, vel earum foedere alia quapiam ratione jus hocce titulos mutandi inveniatur restrictum. Nec peculiaribus observationibus locum relinquit mixtura ex Civitatum systemate, Monarchia, Aristocratia &c. Quandoquidem exactè perscrutatus earum formarum qualitatem, indeq; probè intelligens, quatenus vel una vel omnes in alterando jure, quod jam delineamus, operari valeat, omne punctum in præsentè etiam negotio feret.

§. VI.

Porro feudalis quidem Vasalli obligatio eum necessario non detrudit inter subditos Domini directi; & sunt præterea feuda quædã ad plebejorũ sortem redacta, ad quæ adeo nostrum thema raro aut nunquam exporrigitur: Cum tamen & in Imperio Romano-Germanico & alibi feudorum Nobilium, imo Regalium, non incognita sit Conditio, quæ olim à dignitate potestateque possessoris, insignes titulos traxerunt, & hodie, utut suos possessores nobilitate aut caractere denominationi suæ congruo non semper condecorent, *conf. Tit. Jur. Feud. German. c. 5, §. 68. seqq.* non proletaria tamen jura in ipsos derivant, eaque propter rarissime alicui investituræ interventu tribuuntur, cui non respondens ditionum prædicato dignitas aut jam est, aut de novo confertur; (Feuda enim, præsertim regalia Imperii, nanciscetes, de honoris personalis ornamentis, una cum jurib⁹ in territorio feudali exercendis, creberrimè infeudantur;) ideo quid juris sit, Vasallo (splendidiorè titulũ, ratione feudi, sub alia qualitate antea possessi, sibi comparaturo, nunc etiam dispiciendum. Verum & manifestum est, qua definitione hac etiam de re sit statuendum. Cum enim feudi ut qualitas, ita & appellatio, à feudali contractu inter Dominum directum Vasallumque celebrato, & ad hunc se referentibus investituræ literis, solitarie determinentur; quomodo, quæso, Vasallo absque præjudicio istius investituræ adeoque ipsius directi Domini, ad tituli novam magnitudinem, saltem per consequentiam feudum afficientem, potiorè specie, ac ad ejus alienationem oppignorationemque, sine

consensu Domini omnino prohibitam, progredi liceret? *conf. 2. Feud. 52. & 55. Struv. Synt. Jur. Feud. c. 13.* Ergo Vasallum consensum Domini laudati ad talem titulaturam, non quidem ideo, quod ipsum subiectus colat, sed vi conventionis obligationisq; feudalis exorare opus habet. Quo sensu quoq; non male accipias S. Czf. Majestatis nomine emissum, atq; superioris jam recensitum Edictum, quo Silesiæ Statibus & Landsassis, quos inter utiq; sunt Czfarei Vasalli, injusta titulorum recentium usurpatio severe interdicitur.

§. VII.

Coronidis quasi loco hanc Sectionem obfignent jura cumulatorum titulorum secundariorum. Hos in personis demissum subditorum statum non egressis, semotaeorum, quos penes Imperium est, vel expressa vel tacita voluntate, nullum incrementum sumere posse, jam supra edocuimus. Quod vero aliis dominantes, Vasallique in quodam dignitatis potestatisque vertice locati, non rogato aliorum assensu, nisi forte ob alicujus Reipubl. formam ad ejusmodi negotia jure requirendo, titulos secundarios novos, hand transformatis primariis, (id quod ante omnia attendas,) liberrimè sibi vendicent, vel ideo anxius non hæreas, quod partim iis mediantibus antiqua feudi facies in aliam non convertatur, partim Imperans tale quid aggrediens, nil ultra obsequentem Civium venerationem, majore titulo ipsum postea prosecuturam, exigat. Non enim latet consuetudinum aulicarum gnaros, Imperantes raro eandem titulaturam secundariam sibi invicem dare, qua à sua iussa audientibus extolluntur. Nec forte hac in terra clavum regiminis tenens, alibi eundem gerentem, legum vinculis constringere potis est, vel ad minimam prædicatorum accessionem sibi indulgendam: id, quod de primariis titulis supra exposita evincunt; unde tamen etiam colligas, quibus ex fontibus hac quoque in parte obligatio, qua Imperiorum habenas flectentes aliis sibi æqualibus tenentur, promanet. Licet autem pari ratione Principum placita de titulis secundariis innovandis, mandataque de iis frequentandis scripta, ad populos aliena scepra patientes minime spectent; Cum tamen extranei cives fere nunquam, nisi beneficii gratiæ; alicujus comoda obtenturi, Dominos alius ditionis accedant, non ardui est operis, iisdem via indirecta in territorio quocunq; consuetos titulos injungere, siquidem insolitorum tenuitate usi vix ac ne vix quidem faventes patulasque aures sunt reperturi. Imo singulorum, qui inter homines rerum potiuntur, titulos ab eorum Majestatem adorantibus, etiam privati exteri tantum non semper expetunt. Illud nihilominus circumspiciendum erit prudentiæ, secundarios titulos solos, ultra primariorum decus temporumq; stylum non nimis amplificare, atq; ita vastæ arrogantis notam effugere, aliorumque sæpe non innoxium livorem caute declinare.